BAYEUX, 18 DE NOVEMBRO 2023ANO 44 - Nº 138

PORTARIAS

,
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0422/2023
Bayeux-PB, 16 de novembro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1° Prorrogar, por 01 (um) ano, a cessão do servidor efetivo, ALBERTO DIAS
DE SOUZA, para prestar seus serviços na Promotoria de Justiça de Bayeux.
Informamos que fica sob responsabilidade da Promotoria requisitante o controle
de frequência do funcionário cedido.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se, Cumpra-se e Publique-se.
LUCIENE Assinado deforma

ANDRADE ~~~~~;;~~~~~E
GOMES MARTINHO:057472

MARTINHO:0 ~:~:~, 20231116

5747276476 15:46:06-03'00'

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0423/2023
Bayeux-PB, 16 de novembro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1° Exonerar ADRIANO MARTINS DE LIMA do cargo de provimento em
comissão CHEFE DE DIVISAO DE CONVENIO do SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA do Município de Bayeux.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE
ANDRADE

Assinado de forma
digital por LUCIENE
ANDRADE GOMES

GOMES MARTINHO:0574727

MARTINHO:05 ~~~s: 2023_11 _16

747276476 14:19:09 -03'00'

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

_ www.bayeux.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0424/2023
Bayeux-PB, 17 de novembro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1° Nomear ADRIANO MARTINS DE LIMA do cargo de provimento em
comissão SECRETÁRIO da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA do
Município de Bayeux.

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos
indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste
artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIENE :~;:~a~c;:~~i~:~iE
ANDRADE GOMES ANDRADE GOMES
MARTINHO:05747 MARTINH0:05747276476

276476 ~::~~;~~;;:~·17

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0418/2023
Bayeux-PB, 08 de novembro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Parafba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art, 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1° Exonerar HELLEM PETRUCIA MORAIS DE SOUSA do cargo de
provimento em comissão CHEFE DO CARTORIO PROTOCOLO E
OISTRIBUICAO do PROCON do Município de Bayeux.

Art. 2" Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

~Vt tL
LUCIENE A DRADE GOMES ARTINHO

Prefeita Consf ucional do Mun· • io de Bayeux

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 18 DE NOVEMBRO DE 2023ANO 44 - Nº 138

LICITAÇÃO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00208/2023

– PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE BAYEUX/PB – SEMABY

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00021/2023 –

PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00078/2023 –

PMBEX

VIGÊNCIA: DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO

DE 2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX –

CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: LRF DISTRIBUIDORA LTDA,  CNPJ:

49.464.926/0001-27

VALOR: R$ 460,11 (QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS E

ONZE CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00207/2023

– PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE BAYEUX/PB – SEMABY

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00021/2023 –

PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00078/2023 –

PMBEX

VIGÊNCIA: DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO

DE 2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX –

CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: PAULO DAVID EVANGELISTA, CNPJ:

35.364.589/0001-91

VALOR: R$ 17.325,00 (DEZESSETE MIL E TREZENTOS E VINTE

E CINCO REAIS)

www.bayeux.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00046/2023 - PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00021/2023 - PMBEX concernente ao
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00078/2023 - PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO

DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE
BAYEUX/PB - SEMABY, publ ica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o

prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato,
tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fo rnecedor,

itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 49.464.926/0001-27
ENDEREÇO: RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, 565 - SÃO JOSÉ -GARANHUNS- PE,

CEP: 55295-200, TELEFONE:[87) 3762-0445 /98836-3257,

ITEM

E-MAIL: LR_DISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM
VIGÊNCIA: 14 DE NOVEMBRO DE 2023 ATÉ 14 DE NOVEMBRO DE 2024

DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

ROTEADOR Wireless 300MBPS, PADRÕES 802.3, 802 .3U,

QUANT. UNIDADE DE VALOR
MEDIDA UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

14 802.116, 802.llG E 802.llN . PORTAS LAN/ETH ERN ET4
PORTAS LAN; 1 PORTA WAN 10/lOOM AUTONEGOCIÁVEIS
MDI/M DIX, VOLTAGEM220V

UNO.
R$ R$

CÂMERA IP SEM FIO WifiHd 720p Robo Wi reless, Com

áudio, Grava em Ca rtão Sd, com 2 Antenas e Visão Noturna
16 • Tecnologia de conect ividade : Sem fi o • Características

especiais: Visão noturn a- Ambiente interno/externo:
Inte rior • Fonte de alimentação: Elétrico com fio

VALOR TOTAL:

UNO.

(QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS E ONZE CENTAVOS)

240,01 240,01

R$ R$
220,10 220,10

R$
460,11

Bayeux - PB, 14 de Novembro de 2023.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PR EFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPI O DE BAYEUX

3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 18 DE NOVEMBRO DE 2023ANO 44 - Nº 138

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃOGABINETE DA
PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00045/2023 - PMBEX

A PRE FEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00021/2023 - PMBEX concernente ao

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00078/2023 - PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO

DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQU IPAMENTOS DE INFORMÁTI CA, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUN ICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE
BAYEUX/PB - SEMABY, publ ica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o

prazo de val idade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrat o,
tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor,

itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: PAULO DAVID EVANGELISTA, CNPJ: 35.364.589/0001 -91

ENDEREÇO: AV. EXPEDICIONÁRIOS, 100 - SALA 202 - TORRE - PB, CEP: 58040-745,

TELEFONE: (831 2179-2925 / 998143560, E-MAIL: MD.BOL@HOTMAIL.COM
VIGÊNCIA: 14 DE NOVEMBRO DE 2023 ATÉ 14 DE NOVEMBRO DE 2024

ITEM
DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇÃO
MOUSE; cor preta; instalação Plugand Play; 2 botões e scroll;
compatibilidade: Windows 2000 / XP / Vis ta / 7 / 8; sensor
óptico; dimensões aproximadas 2,SxlOxScm; interface USB.
TECLADO; cor preto; formato Sllm; conexão USB; layout ABNT2;
com fio; de teclas macias e sllencios.as. comp.atibi lidade com
Windows 98/2000/XP/Vista/7/8.
SUPORTE DE TETO PARA PROJETOR com bandeja ajustâvel;
Dimensões: largura da bandeja ajustável entre 28cm a 40cm,
Profundidade da bandeja 26cm, Altura ajustãvel até 14cm,
comprimento do tubo de 20cm; sistema de rotação e Inclinação
da bandeja; permite indlnação até 1s•; suporta peso de até 8kg;
permite giro de até 360°; pinIura etetrostátic.a a pó, cor: branca;
acompanha manual de instruções e kit de parafusos para
instala ão

MONITOR COM ILUMINAÇÃO LED. superfic.le da tela anllrreflexo,
área visível de no mlnlmo 21 polegadas e formato Wldescreen
(relação de 16;9);
- Suporta r resolução de no mínimo 1920 x 1080 pixeis a 60 Hz;
- Possuir bri lho de no m;h imo 250cd/mi e taxa de contraste
típico de no mínimo JOCX):J;
- Tipo de pa inel IPS, antirreflexo;
- Deve possuir ãngulo de visut1lização (H x V) de 178" x 178";
- Possuir ajuste de altura, Inclinação e rotação;
- Suportar monIa11em VESA (100mm x 100mm);
- Não deve possuir função TV;
- Possuir slot para colocação de cabo de segurança;
- Possuir no mínimo 2 !duas) portas de vídeo, sendo 1 (uma)
porta do tipo HDMI, e uma do tipo VGA (não será aceito a
utilização de adaptadores ou conversores);
- Fonte de alimentação Interna com ajuste automático de
11oltagem, suportando fai1tas de tensão de 100-240VAC em 50-60

"'· Acessórios
- Fornecer junto com o equipamento, todos os aces~rios e
cabos necessários para o leno funcionamento do mesmo;

16

16

16

UND R$14,87

UNO. RS 39,37

UNO. RS 160,00

UNO. RS 712,50

VALOR
TOTAL

RS 238,00

R$ 630,00

R$160,00

R$
11.400,00

10 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL com ecotanque, t ipo Jato de UNO. RS 1.499,00 R$ 4.497,00

tinta, impressão colorida, resolução máxima de impressão de até
S760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel;

blvolt.

SWITCH INTERNET TP-LI NK SG108E 8 PORTAS RJ-45 • GIGABIT

15 10/100/1000 - modelo TL·SG108E • Capacidade de comutação:
16 Gbos • TIDO de telecomunicacJo: Storeandforward

UNO. RS 400,00 RS 400,00

VALOR TOTAL:

(DEZESSETE M IL E TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

R$
17.32S,OO

Bayeux - PB, 14 de Novembro de 2023.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUN ICÍPIO DE BAYEUX

www.bayeux.pb.gov.br